
BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER-VOORZtTTER DD. 14.04.2020 i
POLITIK

BESLISSING INZAKE HET OVERGAAN TOT EEN DIGITALE - ^ ..'ot 'm
BERAADSLAGING VIA TEAMS VAN DE POLtTIERAAD VAN 29 APRIL 2020 \ :'

IKVCOVID-19 MAATREGELEN | V
m;[.<;".i';i>.ii:)

Jan Bekaert, burgemeester van lchtegem,
Burgemeester-voorzitter van de politiezone Kouter (zone 5452),

Gelet op de fciepalingen van de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde
politiedienst, gestructureerd op 2 niveaus, zoals tot op heden gewijzigd;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 maart 2020 houdende de dringende maatregelen om de
verspreiding van het Covid-19 virus te beperken;

Gelet op de richtlijnen van de FOD Binnenlandse Zaken en de provinciale diensten bestuurfijk toezicht
inzake de continuïteit van de politiecolleges en -raden en de organisatie en/an tijdens de Covid-19
periode;

Overwegende dat de maatregelen van de federale regering met het oog op het beperken van de
verspreiding van het Covid-19 virus dienen gerespecteerd te worden; dat deze onder meer sociat
distance als algemeen geldende maatregel opleggen; dat het tevens verboden is om onnodige
verplaatsingen te maken voor niet-essentiële zaken;

Overwegende dat het bijgevolg aangewezen is om over te gaan tot een digitale beraadslaging van de
politieraad in zitting van 29 april 2020;

BESLUIT

Artikel 1; De politleraad van 29 april 2020 zal via digitale beraadslaging, meer bepaald via de app
Teams, plaatsvinden. Deze digitale beraadslaging zal starten om 19.00 ULIT

Artikel 2: Een afschrift van deze beslissing zal bezorgd worden aan alle leden van de poiitieraad.

r - -.. \.

/ ..•;J-"'' 'J^> \
/ ^ ' ^•""^•:- . '".'" \

De burgemeester-//oqrzitter / ;\ ','/ \ '* 1 \
van de politiezorg Kcjuter (54Ê2),' ,; '-'., i !

• ? /' /
v'^ f • ' '
"11.. •. .'; . .-' l

\ '% v^ /^" ^ l
\ '' /- .-.:^ /
\ '1<::-'.- -. '.'•' ' /
\ -;^?> •• " .-••

'N.

VERTROUWD NABIJ de klok rond i 1



BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER-VOORZITTËR DD. 14.04.2020

BESLISSING INZAKE DE NIET-OPENBAARHEfD VAN DE POLITIERAAD VAN
29 APRIL 2020 IKV COVfD-19 MAATREGELEN

POU-HE
küïTH;

\J'

1i^);..Hi:.\

Jan Bekaert, burgemeester van lchtegem,
Burgemeester-voorzitter van de politiezone Kouter (zone 5452),

Gelet op de artikelen 25/6 en 25/8 van de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een
geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 2 niveaus;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 maart 2020 houdende de dringende maatregelen om de
verspreiding van het Covid-19 virus te beperken;

Gelet op de richtlijnen van de FOD Binnenlandse Zaken en de provinciale diensten bestuurlijk toezicht
inzake de continuïteit van de potitiecolleges en -raden en de organisatie ervan tijdens de Covid-19
periode;

Overwegende dat de burg e meester-voorzitter de bevoegdheid heeft om voorafgaand aan de politieraad
een besluit te nemen tot niet-openbaarheid van de politieraad op basis van artikel 25/8 van de wet van 07
december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 2 niveaus, en dit in
navolging van de bepalingen uitgewerkt voor de gemeenteraden op Vlaams bestuursniveau;

Overwegende dat de maatregelen van de federale regering met het oog op het beperken van de
verspreiding van het Covid-19 virus dienen gerespecteerd te worden; dat deze onder meer social
distance als algemeen geldende maatregel opleggen; dat het tevens verboden is om onnodige
verplaatsingen te maken voor niet-essentiële zaken;

Overwegende dat het principe van openbaarheid van de zitting van de politieraad in huidige
omstandigheden niet nageleefd kan worden zonder de volksgezondheid in gevaar te brengen; dat het
noodzakelijk is dat de politieraad zonder publiek plaatsvindt teneinde besmettingen te voorkomen;

BESLUIT

Artikel 1: De zitting van de politieraad van 29 april 2020 zai doorgaan in besloten vergadering om
redenen van volksgezondheid conform de maatregelen van de federale regering met het
oog op het beperken van de verspreiding van het Covld-19 virus.

Artikel 2: Een afschrift van deze beslissing zal bezorgd worden aan alle leden van de potitieraad.

De burgemeestqh-voorzitter
van de politiezo/ie Kouter/ r

' Jan BEKAEF^T
t^-

•°i.[r:

VERTROUWD NABIJ de klok rond l 1


